Steuerblock VOFA
537623772 |  | 28.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537623772 |  | 28.10.2025
Steuerblock VOFA
Merkmale
Auf einen Blick
Innovativ:

Steuerblock VOFA
Merkmale
Bestellangaben - Baukasten
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
52025/10 www.festo.com/catalogue/...
537623772 |  | 28.10.2025
Steuerblock VOFA
Typenschlüssel
001 Baureihe
VOFA Steuerblock mit Sicherheitsfunktion
002 Wegeventilart
L Muffenventil
003 Baugröße
26 Größe 26
004 Ventilfunktion
T32C 2x3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
T52 2x5/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Rückstellart für monostabile Ventile
M Mechanische Feder
006 Steuerzuluft
Intern
Z Extern
007 Pneumatischer Anschluss
G14 G1/4
008 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
009 Elektrischer Anschluss
C1 Anschlussbild Form C, nach EN 175301-803
010 Positionserkennung
ANP Näherungsschalter, NPN mit Stecker M8
APP Näherungsschalter, PNP mit Stecker M8
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537623772 |  | 28.10.2025
Steuerblock VOFA
Datenblatt
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Steuerluftversorgung extern intern
Sicherheitsfunktion Entlüften
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf
Reversieren der Bewegung
Entlüften
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf
Performance Level (PL) Entlüften / bis Kategorie 4, Performance Le-
vel e
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf / bis Kategorie 4, Perfor-
mance Level e
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf / bis Kategorie 4, Perfor-
mance Level e
Reversieren der Bewegung / bis Kategorie
4, Performance Level e
Entlüften / bis Kategorie 4, Performance Le-
vel e
Manipulationssicherheit, Schutz gegen un-
erwarteten Anlauf / bis Kategorie 4, Perfor-
mance Level e
Entspricht Norm EN 60947-5-2
Hinweis zur Zwangsdyna-
misierung
Schaltfrequenz mindestens 1/Woche
Zertifikat ausstellende
Stelle
– UL MH19482
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 1)

537623772 |  | 28.10.2025
Steuerblock VOFA
Bestellangaben
Steuerblock, als dezentrale Einzelanschlussvariante, 5/2 Wege-Magnetventil
Schaltausgang Baubreite Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
NPN 65 mm 1.138 g 569820 VOFA-L26-T52-M-G14-1C1-ANP
PNP 569819 VOFA-L26-T52-M-G14-1C1-APP
Steuerblock, als dezentrale Einzelanschlussvariante, 3/2 Wege-Magnetventil, interne Steuerluftversorgung
Schaltausgang Baubreite Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
NPN 65 mm 1.134 g 574012 VOFA-L26-T32C-M-G14-1C1-ANP
PNP 574011 VOFA-L26-T32C-M-G14-1C1-APP
Steuerblock, als dezentrale Einzelanschlussvariante, 3/2-Wege-Magnetventil, externe Steuerluftversorgung
​
Schaltausgang Baubreite Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
PNP 65 mm 1.134 g 8162034 VOFA-L26-T32C-MZ-G14-1C1-APP
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537623772 |  | 28.10.2025
Steuerblock VOFA
Zubehör
Steckdose für den elektrischen Anschluss von Einzelventilen
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Kabelver-
schraubung
Elektrischer
Anschluss 2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12 539712 MSSD-EB-M12
Dose 3 Pg7 Schraubklem-
me
151687 MSSD-EB
Leuchtdichtung für Steckerbild EN 175301-803, Bauform C, für Steckdose MSSD
​
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
0,6 g 151717 MEB-LD-12-24DC
​
Verbindungsleitung für den elektrischen Anschluss von Einzelventilen
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Signalzu-
standsanzeige
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose 3 LED gelb 2,5 m 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
5 m 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 m 193457 KMEB-1-24-10-LED
Verbindungsleitung für den elektrischen Anschluss von Sensoren zur Schaltstellungsabfrage, Dose gerade, offenes Ende
Elektrischer